
 
 
 

                                                                                                                                                                                                   Repertorio generale n. 3183 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 30 novembre  2014  n. 227 
 
 
OGGETTO:  

 

Ricorso a somministrazione di lavoro temporaneo per esigenze tecniche ed 
organizzative. Provvedimenti. 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 30 del mese di novembre   alle ore 18:50 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del  Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.ra     Nadia                           DI  SIPIO 

  2. Sig.       Giuseppe  Marco          NESTORE  

  3. Sig.ra    Lucia Simona              RABOTTINI 

   

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29/09/2014 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, oltre ai relativi allegati di legge; 

 



RICHIAMATA , altresì, la propria deliberazione n. 197 del 14.10.2014, con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per il corrente esercizio, oltre al piano dettagliato degli obiettivi ed il piano della 
performance per il triennio 2014 – 2016; 
RICHIAMATA,  altresì, la propria deliberazione n. 144 del 31/07/2014, esecutiva ai sensi di legge, e 
successivo provvedimento di proroga assunto con propria deliberazione n. 207 dell’11.07.2014, con la quale 
si disponeva il ricorso al servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per il reperimento di unità 
lavorative, ivi riportate, per il completamento delle attività straordinarie, ugualmente riportate nella citata 
deliberazione; 
RAVVISATA  la necessità di completamento delle attività in discorso, come da note dei competenti 
Dirigenti, agli atti; 
RITENUTA,  quindi, l’opportunità di proroga del ricorso all’utilizzo del servizio di somministrazione sopra 
citato; 
PRECISATO che la proroga, nel rispetto delle limitazioni in materia di spesa di personale nel tempo vigenti 
e secondo l’orario di servizio che sarà stabilito dal Dirigente competente, riguarda le seguenti figure 
professionali: 
- n. 5 unità di Categoria C da utilizzare presso il Settore “Attività Tecniche e Produttive, delle quali n. 4 con 
profilo professionale di Istruttore Tecnico per n. 15 ore settimanali, e n. 1 con profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo per n. 15 ore settimanali;  
- n. 3 unità di Categoria C, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo per n. 15 ore settimanali, 
da utilizzare presso il Settore “Affari Generali e servizi Demografici”;  
- n. 1 unità di Categoria C, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo, per n. 15 ore settimanali, 
da utilizzare presso il Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”;  
RITENUTO , in definitiva, di dover provvedere all’assunzione dei provvedimenti di cui sopra; 
VISTI  i pareri favorevoli, tecnico e contabile, resi dal Dirigente il Settore “Servizi Finanziari e Risorse 
Umane” espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dalle allegate schede che 
formano  parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1)  Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2) Di autorizzare il Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” a porre in essere gli atti 

gestionali necessari alla proroga, fino al 21.12.2014, del servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo, il cui affidamento è stato autorizzato con propria deliberazione n. 144 del 31.07.2014, 
relativamente alle unità lavorative di seguito riportate: 

     - n. 5 unità di Categoria C da utilizzare presso il Settore “Attività Tecniche e Produttive, delle quali n. 4 
con profilo professionale di Istruttore Tecnico per n. 15 ore settimanali, e n. 1 con profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo per n. 15 ore settimanali;  
- n. 3 unità di Categoria C, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo per n. 15 ore 
settimanali, da utilizzare presso il Settore “Affari Generali e servizi Demografici”;  
- n. 1 unità di Categoria C, con profilo professionale di Istruttore Amministrativo, per n. 15 ore 
settimanali, da utilizzare presso il Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”;  

4) Di assegnare al predetto Dirigente le risorse finanziarie, complessivamente pari ad € 7.350,00, occorrenti 
per l’attuazione dei provvedimenti di cui al precedente punto 2, le quali trovano opportuna copertura 
finanziaria nelle dotazioni finanziarie del bilancio corrente esercizio.  

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente  
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con  
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.  
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 5 dicembre 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  



 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 5 dicembre  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  

 


